
2024 年 4 月 18 日 

各位 

 

フォローアップ研修のご案内 
 

拝啓  

春陽の侯、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当センターの研修に関しましては格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度も歯科衛生士研修センターでは今年卒業された方を対象として「フォローア

ップ研修」を開催いたしますのでご案内申し上げます。コロナ禍で実習が十分できなかった、

学内実習を終えてから就職までの期間があり就職後技術などに不安があるなどと悩んでお

られる方がいらっしゃいましたら是非ご参加いただければ幸いです。フォローアップ研修

を行いながらお互いの悩みや不安なことを共有していただけます。1 日研修をした結果、ま

だ不安があれば、専門基礎研修・自己学習研修・臨床研修を申し込むという相談にも応じて

いこうと考えております。一人で悩まずに是非フォローアップ研修にご参加下さい。 

敬具 

記 

対象者：2024 年度、新たに歯科衛生士として入職した者（又は入職しようとする者） 

実施日：2024 年 6 月 2 日（日）9：30～15：00 

      （終了時間は自由としますので、ご自分の時間に合わせてお帰り下さい） 

場 所：大阪歯科大学医療保健学部歯科衛生士研修センター 

      大阪歯科大学附属病院 天満橋西館 4 階 

内 容：参加者が希望される実習（口腔内写真撮影、印象採得、スケーリングなど） 

服 装：自由（ユニホームに着替えられる場合はロッカーもお貸しいたします。） 

費 用：3,000 円（材料費等も含みます） 

申込み方法： 

 会員登録のまだの方：ホームぺージより会員登録後フォローアップ研修をお申し込みください。  

 会員登録がお済の方：ホームぺージよりフォローアップ研修をお申し込みください。 

申込締切：2024 年 5 月 12 日(日) 

 

大阪歯科大学医療保健学部 歯科衛生士研修センター  

〒540-0008 大阪市中央区大手前 1 丁目 5 番 17 号  

TEL:06-6910-1573  

FAX:06-6910-1016 

E-mail：odudh-center@cc.osaka-dent.ac.jp  

URL：https://www.osaka-dent.ac.jp/dh-center.html 

tel:06-6910-1573
mailto:odudh-center@cc.osaka-dent.ac.jp
https://www.osaka-dent.ac.jp/dh-center.html

